Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.09.2014 №116- рз

р.п. Парфино

О подготовке и проведении район-
ной декады, посвященной Дню
пожилых людей

В целях привлечения внимания общества к проблемам старшего

поколения и в связи с Днѐм пожилых людей:

 1. Провести с 1 по 10 октября 2014 года районную декаду,

посвящѐнную Дню пожилых людей.

 2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по

подготовке и проведению районной декады, посвящѐнной Дню пожилых

людей (далее оргкомитет).

 3. Комитету по труду и социальной защите населения муниципального

района, комитету культуры и спорта муниципального района, отделу

образования муниципального района, управлению обеспечения деятельности

Администрации муниципального района и архивного дела, ГОБУЗ

«Парфинская центральная районная больница» оказать необходимую

организационную и практическую помощь оргкомитету в проведении

декады.

4. Утвердить план проведения декады, посвященной Дню пожилых

людей.

5. Рекомендовать Администрациям Полавского, Федорковского

сельских поселений и Парфинского городского поселения организовать и

провести мероприятия по оказанию социальной помощи в поддержку

малообеспеченных пожилых людей.

 6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы администрации, председателя комитета по труду и социальной защите

населения муниципального района Леонтьеву Е.Н.

7. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на  официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации        О.В. Гордеев

Утверждѐн

распоряжением Администрации

муниципального района

от 19.09.2014  № 116-рз

С о с т а в

организационного комитета по подготовке и проведению районной

декады, посвященной  Дню пожилых людей

Леонтьева Е.Н. -заместитель Главы администрации, председатель

комитета по труду и социальной защите населения

муниципального района,  председатель оргкомитета

Сироткина Е.В - заместитель председателя комитета по труду и

социальной защите населения муниципального

района, заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Дементьев В.В. -  Глава Парфинского городского поселения

Брюсов В.В. - председатель комитета культуры и спорта

муниципального района

Матвеева Н.Н. - заведующая отделом образования

муниципального района

Смирнова О.Е. - начальник управления обеспечения деятельности

Администрации  муниципального района и

архивного дела

Меликова Э.М. - председатель районной организации НООО

ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных Сил  и правоохранительных органов

Миронихина О.И. - главный врач ГОБУЗ «Парфинская центральная

районная больница»

Петров С.М. - заместитель Главы Полавского сельского

поселения

Петрова Н.А. - заместитель Главы Федорковского сельского

поселения

Утвержден

распоряжением Администрации

 муниципального района

от 19.09.2014 № 116-рз

ПЛАН

проведения декады, посвященной

международному Дню пожилых людей

 2014 год
№
п/п

Название мероприятия Дата и
время

проведе
-ния

Место
проведения

Ответственный

1. Конференция медицинских

работников на тему «Особенности

клинической картины хронических

заболеваний у пожилых людей»

24.09.14 ГОБУЗ

«Парфинская

ЦРБ»

Миронихина О.И.

2. Работа мобильной бригады:

п.Пола, д.Борки, д.Тополево

д.Федорково, д.Иванково,д.Заклинье

д.Кузьминское, д.Пожалеево,

д.Ключи, д.Беглово

17.09.14

24.09.14

08.10.14

ОБУСО

«Парфинский

КЦСО»

Парфенова О.И.

3. Районное праздничное

мероприятие «Мудрой осени

счастливые мгновения»

01.10.14

15.00

Парфинский

МБУК МКДЦ

Леонтьева Е.Н.

Брюсов В.В.

Егорова М.Ю.

4. «Души запасы золотые» - выставка

литературы ко Дню пожилых людей

01.10.14 МБУК МЦБС

Парфинская

детская

библиотека

Брюсов В.В.

Яковлева А.В.

Васильева Е.Ю.

5. Чествование ветеранов труда –

работников ГОБУЗ «Парфинская

ЦРБ»

02.10.14 ГОБУЗ

«Парфинская

ЦРБ»

Миронихина О.И.

6. Праздничная программа «Душа

остается молодой»

02.10.14

11.30

МБУК МКДЦ

филиал

Лажинский ДК

Степанов Б.А.

Брюсов В.В.

Александрова К.А.

7. Тематическая концертная программа

«А годы летят чередой»

02.10.14

11.30

ОАУСО

«Парфинский

дом-интернат

для престарелых

и инвалидов

«Надежда»

Тимофеева Г.Н.

Виноградова Н.А.

8. Праздничные посиделки жителей

дер. Кузьминское

02.10.14

13.00

Народный дом

Григорьев Ю.В.

9. Праздничная программа «Сколько

прожитых лет мы не будем считать»

02.10.14

14.00

МБУК МКДЦ

филиал

Сергеевский ДК

Степанов Б.А.

Брюсов В.В.

Лошкарева И.А.

10. Праздничная программа «Жизнь в

радости, до глубокой старости»

03.10.14

13.00

МБУК МКДЦ

филиал

Налючский ДК

Григорьев Ю.В.

Брюсов В.В.

Васильева Н.А.

11. Вечер отдыха «Счастлив тот, кто

молод душой»

03.10.14

14.00

МБУК МКДЦ

филиал

Хмелевский ДК

Степанов Б.А.

Брюсов В.В.

Терентьева З.А.

12. Праздничная программа «У природы

нет плохой погоды»

03.10.14

14.00

МБУК МКДЦ

филиал

Юрьевский ДК

Брюсов В.В.

Алексеева А.Ю.

13. Концертная программа

воспитанников социального приюта

для детей «Росток» для подопечных

дома-интерната «Надежда»

03.10.14 ОАУСО

«Парфинский

дом-интернат

для престарелых

и инвалидов

«Надежда»

Яковлева А.В.

14. «Ты одна такая, бабушка» книжная

выставка ко Дню пожилых людей

04.10.14 МБУК МЦБС

Парфинская

детская

библиотека

Брюсов В.В.

Васильева Е.Ю.

15. Праздничный концерт «Акварели

осени»

05.10.14

13.00

Филиал

Полавский

ДРиФ

Брюсов В.В.

Григорьев Ю.В.

16. Праздничная программа «Для меня

нет дороже сердец»

05.10.14

13.00

АМОУ

«Основная

школа

д.Федорково»

Брюсов В.В.

Данилова Г.В.

17.

Заседание клуба «Радость общения»,

праздничная программа «Доброта

сердца»

05.10.14

15.00

Филиал

Полавский ДК

Брюсов В.В.

Виноградова Н.А.

18. «От Вас берем воспоминания,

а сердце оставляем Вам»

(мероприятие для жителей района,

отметивших 90 – летие)

09.10.14

14.30

Парфинский

МБУК МКДЦ

Леонтьева Е.Н.

Хатунцева И.Б.

Меликова Э.М.

19. Спортивный праздник «Второе

дыхание»

09.10.14

11.00

МБОУ ДОД

«Детско-

юношеская

спортивная

школа»

п.Парфино

Жукова В.Г

Меликова Э.М.

20. Праздничное  мероприятие «Вечер

отдыха в рябиновом саду» в клубе

общения для пожилых «Рябинушка»

10.10.14 ОБУСО

«Парфинский

КЦСО»

Парфенова О.И.

Меликова Э.М.

21. «Мои года, мое богатство…»

литературно-музыкальный час, для

подопечных дома-интерната

«Надежда»

10.10.14 ОАУСО

«Парфинский

дом-интернат

для престарелых

и инвалидов

«Надежда»

Яковлева А.В.

Тимофеева Г.Н.

22. Встреча членов Старорусского

лит.объединения «Живой мост» и

Парфинского лит. объединения

«Радуга Приильменья»

10.10.14 Детская школа

искусств

Брюсов В.В.

Меликова Э.М.

23. Районное мероприятие для

ветеранов педагогического труда

«Нам дорого имя Учитель»

10.10.14 Парфинский

МБУК МКДЦ

Матвеева Н.Н.

24. Вечер-встреча для пенсионеров,

работавших и работающих в ОБУСО

«Парфинский КЦСО»

14.10.14 ОБУСО

«Парфинский

КЦСО»

Парфенова О.И.

25. Посещение одиноких людей

пожилого возраста на дому

с

01.10.14

по

Парфинское г/п

Федорковское

с/п

Дементьев В.В.

Степанов Б.А.

Григорьев Ю.В.

10.10 14 Полавское с/п

26. Проведение всеобщей

диспансеризации пожилых людей,

проживающих на удаленных

территориях Парфинского района

октябрь

2014

Федорковское

с/п

Полавское с/п

Леонтьева Е.Н.

Дементьев В.В.

Григорьев Ю.В.

Степанов Б.А.

Миронихина О.И.

27. Акция «Ты не один», изготовление и

вручение поздравительных открыток

с Днем пожилых людей

с

01.10.14

по

10.10 14

Отдел

образования

муниципального

района

Матвеева Н.Н.,

руководители

образовательных

организаций и

волонтерских

объединений